
 
COMUNE DI FORMIGARA 

Provincia di Cremona 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

COPIA N° 83 del 14/12/2022      
CODICE ENTE 10747 9 

 
 
OGGETTO: RETTIFICA ERRORE MATERIALE DI SCRITTURAZIONE DELIBERA N. 

14 DEL 18/02/2022 «INDENNITÀ DI FUNZIONE DEL SINDACO, DEGLI 
AMMINISTRATORI E GETTONI PRESENZA ANNO 2022: 
DETERMINAZIONE DELL'IMPORTO COME MODIFICATO DALLA L. 30 
DICEMBRE 2021, N. 234 (LEGGE DI BILANCIO 2022)» 

 
 
L'anno duemilaventidue, addì quattordici del mese di Dicembre alle ore 19:00,  presso il Municipio 
comunale. 
Previa l’osservanza delle modalità e nei termini prescritti, sono stati convocati a seduta per oggi i 
membri della Giunta Comunale. All’appello risultano: 
 

N. Cognome e Nome P A 
1 VAILATI WILLIAM MARIO X  
2 SEVERGNINI MATTEO MARIA X  
3 ZOPPI GIUSEPPINA GIACOMINA X  

 
Presenti:3     Assenti:0 

 
Partecipa il Segretario Comunale Reggente Dott.ssa Angelina Marano il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
Il Presidente dr. William Mario Vailati, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed 
invita la Giunta trattare l'argomento di cui in oggetto. 
 



OGGETTO: RETTIFICA ERRORE MATERIALE DI SCRITTURAZIONE DELIBERA N. 
14 DEL 18/02/2022 «INDENNITÀ DI FUNZIONE DEL SINDACO, DEGLI 
AMMINISTRATORI E GETTONI PRESENZA ANNO 2022: DETERMINAZIONE 
DELL'IMPORTO COME MODIFICATO DALLA L. 30 DICEMBRE 2021, N. 234 (LEGGE 
DI BILANCIO 2022)» 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Richiamata la propria deliberazione n. 14 del 18/02/2022 avente per oggetto: «Indennità di 
funzione del sindaco, degli amministratori e gettoni presenza anno 2022: determinazione 
dell'importo come modificato dalla l. 30 dicembre 2021, n. 234 (legge di bilancio 2022)»; 
 
Rilevato che per mero errore materiale di scritturazione è stata indicata quale importo per 
«Indennità di funzione mensile assessori comunali» la cifra di “€ 285,94” anziché di “€ 285,44”; 
 
Ritenuto, pertanto, opportuno rettificare il dispositivo del provvedimento in parola, così come 
anche il relativo capoverso delle premesse, esplicitando il testo completo corretto; 
 
Acquisiti, ai sensi dell'art. 49, comma 1°, del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, in ordine alla presente 
deliberazione, i dovuti i pareri di regolarità tecnica e contabile; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. di rettificare, per i motivi esposti in premessa, la propria deliberazione n. 14 del 
18/02/2022 sostituendo sia nel punto n. 1 del dispositivo che nel 15° capoverso delle premesse la 
cifra “€ 285,94” con la cifra “€ 285,44”; 
 
2. di confermare interamente ogni restante contenuto della deliberazione nr. 14 del 
18/02/2022; 
 
3. di dare indirizzo al Responsabile del Servizio interessato di adottare tutti gli atti 
conseguenti e necessari; 
 
4. di comunicare l’adozione della presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi 
dell’art. 125 del D. Lgv. n. 267/00; 
 
5. di dare atto, infine, che i dati contenuti nel presente provvedimento saranno pubblicati nella 
sezione “Trasparenza, valutazione e merito” sul sito istituzionale secondo quanto previsto dagli 
articoli 26 e 27 del Decreto Legislativo n. 33/2013. 
 
di dichiarare, con successiva e separata votazione favorevole ed unanime, stante l’urgenza di 
provvedere, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 
del Decreto Legislativo n. 267/2000. 
 
 
  



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA AMMINISTRATIVA 
 

(artt. 49  e 147/bis del D. Lgs. 267 del 18/08/2000 e succ. mod. ed int.) 
 
Formigara, lì 13/12/2022 
 

Il Responsabile del 
Settore Amministrativo - Finanziario 

F.to dr. William Mario Vailati 

   . 
Letto, confermato e sottoscritto 

 
 

 
Il Sindaco 

F.to dr. William Mario Vailati 
Il Segretario Comunale Reggente 

F.to Dott.ssa Angelina Marano 
 
 
 

 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

Si attesta: 
[ ] che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il :                        ed ivi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1, T.U. Enti Locali D. Lgs. 18.08.2000 n.267.rap. 
 

 
Il Segretario Comunale Reggente 
F.to Dott.ssa Angelina Marano 

 
 

ESECUTIVITA' 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi di legge   
 
[ ] Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

[ ] Ai sensi dell’art. 134, comma 1°, del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

[ ] è stata parzialmente annullata dalla S.P.C. con ordinanza. n. _______ del _______ . 

[ ] è stata annullata dalla S.P.C. con ordinanza. n. _______ del _______, ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. -  
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
 
Formigara 
Lì, 14/12/2022 

Il Segretario Comunale Reggente 
F.to Dott.ssa Angelina Marano 

 

 
 
 
 
 
  

  
  

 

  
 
 
 
 


